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Unia lokalnie

Lokalne społeczności gmin wiejskich mogą aktywnie uczestniczyć w pozyskiwaniu środków
unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Wystarczy utworzenie tzw.
lokalnej grupy działania (LGD) oraz opracowanie lokalnej strategii rozwoju (LSR), którą
zaakceptują urzędnicy urzędu marszałkowskiego. Resort rolnictwa opublikował wzory
dokumentów dla nowopowstających LGD w ramach podejścia typu LEADER.
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Lokalne grupy działania są partnerstwem trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli
sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. To one decydują o działaniach, jakie są
realizowane na obszarze gminy.  Członkiem lokalnej  grupy działania mogą zostać osoby
fizyczne i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego.

Najważniejszym elementem każdej LGD jest lokalna strategia rozwoju (LSR), a kluczowym
momentem  dla  jej  funkcjonowania,  konkurs  organizowany  przez  zarząd  województwa.
Pozytywna decyzja władz województwa skutkuje bowiem podpisaniem umowy o warunkach i
sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju z wybranymi LGD.

W ramach realizacji strategii lokalnej, LGD wybiera projekty do realizacji w ramach środków
przyznanych na jej realizację. Pomaga także wnioskodawcom w przygotowaniu własnych
projektów. Wnioski te mogą dotyczyć projektów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w
ramach działań osi 3 PROW 2007-2013, czyli działań:
– Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,
– Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
– Odnowa i rozwój wsi,

LGD mogą także realizować tzw.  „małe projekty”,  nie  kwalifikujące się  do wsparcia  w
ramach działań osi 3, ale przyczyniające się do osiągnięcia celów tej osi. Będą to m.in.:
szkolenia, warsztaty dla ludności z obszaru objętego LSR, wspieranie rozwoju agroturystyki
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i  turystyki  na  obszarach wiejskich  poprzez  budowę lub  odbudowę małej  infrastruktury
turystycznej  (punktów  widokowych,  miejsc  wypoczynkowych),  promowanie  lokalnej
twórczości  ludowej,  kulturalnej  i  artystycznej  z  wykorzystaniem  lokalnego  dziedzictwa
kulturowego i historycznego.

Wysokość pomocy na operacje z zakresu „małych projektów” wynosić będzie maksymalnie
70% kosztów kwalifikowanych operacji nie więcej jednak niż 25 tys. zł, przy czym całkowity
koszt operacji nie może być niższy niż 4,5 tys. zł oraz wyższy, niż 100 tys. zł.
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